CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO

            ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça 28 de Setembro, Galeria Éden Clube - 13 - CEP 36520-000 – Visconde do Rio Branco, MG – TEL. GERAL (32) 3551-8000

www.viscondedoriobranco.mg.leg.br  |  @camaravrb  |  contato@camaravrb.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº /2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Visconde do Rio

Branco/MG:

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do § 1º e § 3º do art. 24 do

Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr.    Prefeito

Municipal, ouvindo o plenário e se aprovada, SUGERE AO SENHOR PREFEITO QUE

FAÇA A COLOCAÇÃO DE  ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA RUA DIOGO BRAGA, ANTES DA

PONTE DO POSTO DE SAÚDE BEIRA RIO.

                             JUSTIFICATIVA

O referido local encontra-se bastante escuro durante a noite, trazendo

sérias  dificuldades para os pedestres, ciclistas  e motoristas que utilizam a via. Além

do desconforto, a falta de iluminação aumenta significativamente os riscos de

acidentes, assaltos e outros problemas relacionados à segurança publica.

Por essas razões, espero o apoio de nossos pares para a aprovação desta

indicação.

Sala das Sessões Presidente Tancredo de A. Neves, 11 de Setembro de 2025.

______________________________________________

VEREADOR JOSÉ SILVINO REIS DE BITTENCOURT

PARTIDO ( Novo )

		2025-09-11T14:16:25-0300
	José Silvino Reis de Bittencourt
	Eu sou o autor deste documento